四川省高校后勤协会

川高后[2016]8号

四川省高校后勤协会 关于印发《四川省高校后勤协会先进集体和 先进个人评选表彰办法》的通知

各分支机构、各片区活动组、各会员单位:

《四川省高校后勤协会先进集体和先进个人评选表彰办法》已经省高校后勤协会二届十次理事会议审议通过,现印发你们,请遵照执行。



四川省高校后勤协会 先进集体和先进个人评选表彰办法

一、目的与依据

为激励在我省高校后勤工作中做出积极贡献的会员单位和个人,进一步提高我省高校后勤保障服务能力,实施以评促建,倡导创新、求实、协作、奉献,推动我省高校后勤改革和科学发展,依据民政部《社团管理条例》和《四川省高校后勤协会章程》的有关规定,制定本办法。

二、宗旨与原则

本办法旨在弘扬正气、树立典型、鼓励先进,确保评选 表彰活动的推荐、评定、授予工作务实有效和公开、公平、 公正,树立权威性和公信力;坚持精神鼓励与物资奖励相结 合,以精神鼓励为主的原则。

三、评选表彰范围

- (一)先进集体:协会各会员单位以及协会各工作委员会、专业委员会会员单位。
- (二)先进个人:协会各会员单位以及协会各工作委员会、专业委员会会员单位的管理干部及员工。

四、评选表彰方式

(一) 授予荣誉称号: 对成绩卓著和贡献突出的会员单位或个人以奖励证书或奖牌的形式予以表彰;

(二)通报表扬:对会员单位或个人在某一项工作、某一行为中的先进事迹或突出成绩以书面文件的方式予以表彰。

五、评选表彰条件

(一) 先进集体

- 1. 认真贯彻执行党和国家的路线、方针、政策,坚持高校后勤社会化改革方向,坚持"三服务,两育人"的宗旨,积极参加协会及其工作委员会、专业委员会组织和开展的各项活动并作出突出贡献。
- 2. 在高校后勤改革中与时俱进、不断开拓创新,在体制创新等方面理论上有发展,实践上有创新,相关工作成绩显著并走在全省高校后勤系统前列。
 - 3. 评选期内未发生重大安全事故。

(二) 先进个人

- 1. 坚持"三服务,两育人"的宗旨。遵纪守法,开拓创新,求真务实。
- 2. 热爱高校后勤工作,具有较高的管理水平、技术水平, 爱岗敬业,乐于奉献,在单位工作中成绩突出。

六、评选表彰时间

(一)协会原则上三年评选表彰一次先进集体和先进个 人;协会各工作委员会、专委会原则上两年评选表彰一次先 进集体和先进个人。 (二) 拟推荐表彰的先进集体和先进个人,在当年12月10日前,完成逐级评选和向协会的推荐工作,由协会审定后于12月底前统一下发表彰文件。

七、评选表彰名额

- (一)协会表彰的先进集体名额原则上不超过会员单位总数的40%。协会各工作委员会、专委会表彰的先进集体名额原则上不超过会员单位总数的30%。
- (二)先进个人表彰名额原则上以会员单位在校学生规模确定(幼教工作先进个人表彰名额另行确定):1万人学生以下的学校1名,1万人至2万人学生的学校2名,2万人学生至3万人学生的学校3名,3万人学生以上的学校4名。

八、评选表彰程序

- (一)会员单位自愿申报。先进集体首先由会员单位根据相应的评选条件和要求,填写《四川省高校后勤协会先进集体申报表》报协会以及各工作委会或专委会片区活动组组长单位;先进个人由会员单位根据先进个人名额分配原则,推荐拟表彰的先进个人,填写《四川省高校后勤协会先进个人推荐表》报协会以及各工作委员会或专委会片区活动组组长单位。
- (二) 片区活动组初审。协会以及各工作委员会或专委会片区活动组组长单位,在收到会员单位的申报材料后,组织召开片区活动组会议,根据评选先进集体和先进个人的评选条件、名额、参加活动情况以及会员单位的先进事迹等,

对会员单位申报的先进集体和推荐的先进个人进行评议和 比选,确定片区活动组拟向协会以及各工作委员会或专委会 理事会推荐表彰的先进集体和先进个人名单,并连同申报单位的申报材料,及时上报协会以及各工作委员会或专委会理 事会。

- (三)理事会复核。各工作委员会、专委会理事会收到 其片区活动组推荐的先进集体、先进个人名单和申报材料后, 召开理事会议,根据评选条件、名额和申报单位相关工作在 全省同行业中的地位和影响等情况,审核、确定先进集体和 先进个人名单,并于当年 12 月 10 前,连同申报单位的申报 材料报协会秘书处。
- (四)协会审定。协会秘书处收到协会各片区活动组以及各工作委员会、专委会理事会年度先进表彰的推荐材料后,对推荐拟表彰的先进集体和先进个人名单在四川学校后勤与产业信息网(http://www.scyxhq.com)上公示一周,公示无异议后,报协会理事会最终审定拟表彰的先进集体和先进个人名单并行文通报表彰。

九、直接授予或追授

协会理事会授权协会秘书处,对在重大、突发事件中做出突出贡献的高校后勤工作者,授予或追授荣誉称号。

十、表彰奖励的撤销

已获得本协会表彰奖励的单位和个人有下列情形之一的,其 所获奖项予以撤销:有故意犯罪行为的、发生严重违纪行为 造成恶劣影响的、虚构伪造实事骗取表彰奖励的、以不正当

— 5 —

方式影响评选工作的。撤销决定,由协会秘书处提起,理事会决定。

十一、其它

- (一)各工作委员会、专委会应结合本会特点对先进集体、先进个人提出相关具体条件和要求,并根据本办法制定具体的实施细则,报协会秘书处备案。
- (二)后勤信息与宣传工作先进集体和先进个人(优秀 通讯员)的评选表彰由管理与服务工作委员会负责。
 - (三)本办法自下发之日起实施。

附件: 1. 四川省高校后勤协会先进集体申报表

2. 四川省高校后勤协会先进个人推荐表

四川省高校后勤协会 2016年11月1日

附件 1

四川省高校后勤协会先进集体申报表

会员单位(高校)	
名称(公章)	
主要事迹	请另附详细先进事迹材料
协会及分支机构 片区活动组意见	组长(签字) 年 月 日
工作委员会或专委会理事会意见	(签章) 年 月 日
省高校后勤协会 审核意见	(签章) 年 月 日

附件 2

四川省高校后勤协会先进个人推荐表

会员单位(高校)名 称					
姓名		职务		性别	
政治面貌		工作部门			
主要事迹		请另附详细先进事迹材料			
会员单位意见		(公章) 年 月 日			
协会及分支机构 片区活动组意见		组长(签字) 年 月 日			
	会或专委会会会意见	(签章) 年 月 日			
	后勤协会 亥意见	(签章) 年 月 日			